平成 23 年 7 月 29 日
各  位

会 社 名 株式会社 長府製作所
代表者名 代表取締役社長 川上康男
（コード番号 5946 東証第１部）
問合せ先 常務取締役   橋本和洋
（ＴＥＬ 083-248-2777）

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 23 年 2 月 10 日に公表した平成 23 年 12 月期第 2 四半期累計期間（平成 23 年 1 月 1 日
～6月 30 日）の業績予想を下記の通り修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 23 年 12 月期第 2 四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成 23 年 1 月 1 日～平成 23
年 6 月 30 日）

                                  （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 23,500 1,800 2,350 1,350 38 円 86 銭

今回修正予想（Ｂ） 25,000 2,600 3,300 1,900 54 円 69 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 1,500 800  950 550 －

増減率（％） 6.4％ 44.4％  40.4％  40.7％ －

（ご参考）前期第 2四半期実績
（平成 22 年 12 月期第 2四半期）

23,184 1,668 2,257 1,329 38 円 28 銭

２．修正の理由

第２四半期連結累計期間につきましては、給湯機器の買い替え需要が好調に推移したことにより売

上高は当初の計画を上回る見込みとなりました。また、利益面につきましても、売上構成の変化やコ

ストダウンに努めたことにより営業利益、経常利益とも前回予想を大きく上回る見込みとなりました。

また、四半期純利益につきましては、東日本大震災による損失及び復旧費用の引当計上はありますが、

前回予想を上回る見込みとなりました。

３．通期業績見通しについて

平成 23 年 12 月期の通期業績予想につきましては、現在精査中でありますので、第２四半期の決算
発表時（本年 8月 2日予定）に報告いたします。

 ※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業

績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる場合があります。

 以 上